
qp,s :1
MěÚ Ústí nad Orlicí

Město Ústí nad Orlicí Doručenct 23,01 .2023 09:53:44

odbor školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace Č . j.:M y,UO/661 2/2023/Š Kcp//7Aa7
listy: 5 prúohy: O list.příloh: O
druh příloh:, O
'poq'ä" řm Sk.znak/|hů'aA)C?
Ill inn jiim Íl intm

us t. ií.íp23.j 002u8

Žádost o poskytnut" ind'v'duáln" finančn" dotace z rozpočtu města Úst" nad Orlic" pro
rok 2023

Název projektu:

, , j (účel do!ace) . , . , Udržitelnost spolku v mistrovských soutěží OFSpodrobný popis p o "ektu a oduvodneni zadosti uveďte v
samostatné povinné př//oze

Požadovaná výše dotace: 143 300,-

Údaje o žadateli

Název organizace:
Ú'deji o právnickou osobu) Tj Sokol Černovír, z.s.

jméno a příjmení, datum narození žadatele:
(jde-li o fyzickou osobu)

Právní postaveni žadatele:
(např. spolek, fyzická osoba podnikaj/c// zapsaný spolek

nepodnikaj/cl, obchodní korporace, apod.)

SIdlo/adresa žadatele:
Cernovjr 87, 562 01 Ustľ nad Orhci

Telefon:

Email:

IČO žadatele (jde-li o právnickou osobu) ' IČO: 70918813
RČ žadatele: (jde-li o fyzickou osobu):

Bankovní spojení:
(název bank. ústavu a číslo účtu, příp. spec(fický/

variabi/nl symbol)

Osoba/osoby zastupujÍcÍ žadatele a právní důvod
zastoupeni:

(jméno + např. jednatel, předseda,...)

Osoba odpovědná za předloženi finančního
vypořádání:

(jméno, telefon, email)
je-li žadatelem právnická osoba:

údaje o skutečném majiteli právnické osoby
podle zákona upravujÍcÍho evidenci skutečných

majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů . . . V.
, viz povinna prdoha c. 4a údaju, které byly vymazány bez náhrady nebo s

nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidujÍcÍ
osobu

je-li žadatelem právnická osoba:
(vyp/ňuji právnické osoby, kromě spolků)

Identifikace osob s podílem v této právnické
osobě:

Identifikace osob, v nichž má přímý podíl, a výše
tohoto podílu:

ustivp23j002u8



Údaje o členské základně žadatele (týká se pouze právnických osob):

Počet členů do 18 let (včetně) 15

Počet dospělých členů 50

Celkem: 65

Údaje o projektu
Doba,

v níž má být dosaženo účelu:
(doba realizace projektu)

1.1.2023 - 31.12.2023

předpokládaný rozpočet projektu
( předpokládaný rozpočet možno doložit i 'ako samostatnou Mohu žádosti

přijmy/výnosy projektu (v KČ):

od Města Ústi nad Orlicí 143 300,-

Celkem: 143 300,-

výd·j·/Nákladynaprojekt(vkč):

Tréninky UMT Libchavy (6 tréninků x 600,-kč za 3 600,-
pronájem Sokol Libchavy)

Přátelské utkaní na stadionu v Ústí nad Orlicí (2
utkáníx 1500,-kč za pronájem tj Jiskra Ústi nad 3 000,-
Orlici)

Přátelské utkáni jinde (3 utkáni x 1 500,- kC) 4 500,-

Tréninky UMT stadion v Ústí nad Orlici (10
tréninků x 1020,-kč za pronájem tj jiskra Ústi nad 10 200,-
Orlicí 1/2 hřiště)

Utkánido konce sezony 30.6. (6 utkání x 2500,- 15 000,-
pronájem tj jiskra Ústí nad Orlici)

Tréninky na trávniku do. 30.6. (12 tréninků x 750,- 9 000,-
kC pronájem Tj jiskra Ústi nad Orlicí 1/2 hřiště)

Utkáni nová sezona (7 utkání x 3000,- pronájem TJ 21000,-
jiskra Ústí nad OrlicI)

Tréninky na trávníku nová sezona (21tréninků x 21000,-
1000,-kč 1/2 hřiště)

Startovné FAČR 2023, Ill. Třída okresního přeboru 2 500,-

.
Dokup dresů 15 000,-

ŠkolenItrenérů FAČR licence C 2x 2500,-

Nákup fotbalových míčů 20 000,-

Doprava a cestovné pro fotbalisty 6 000,-

Náklady na pohoštění (výjimka) 10 000,-

Celkem: 143 300,-
.



Žádost o povolení výjimek z neuznatelných
nákladů:

náklady na pohoštění, občerstvení, stravné, dary ne

mzdy, ostatní osobní náklady ,,OON" ne

investiční náklady ne

jiné např. prize money, náklady spojené se
nezahraničními cestami,...

Údaje o akci
(vYp|ňuie se pouze v případě kulturní, sportovní či volnočasové akce)

Termin konáni akce:

Místo konáni akce:

Tradice akce:
(uveďte zda jde o akci novou nebo tradiční + ročník
Předpokládaný počet přímých účastníků akce

(závodníků, vystupuiÍcÍch,...):

předpokládaný počet diváků na akci:

Zaměření na cIlovou skupinu:
(uveďte: děti a mládež - dospělí- senioři - široká

předpokládaný dosah akce:
(uveďte: místní - re¶ioná|nÍ - celostátní - mezinárodní)

Žadatel je přadatelem akce:
(uveďte: ano x ne a případné spolupořadatele)

Údaje o sportovišti
(vYp|ňuie se pouze v případě žádosti na rozvoj a údržbu sportovišť')

Sportoviště je bezplatně přístupné široké
veřejnosti:

Sportoviště je využíváno pro výkonnostní
(závodní) sport:

Velikost cIlové skupiny využívajÍcÍ sportoviště
(odhad počtu návštěvníků sportoviště týdně):

.



Povinné přílohy k žádosti:

l.) podrobný popis projektu, tj. plán, popis, charakteristika akce nebo činnosti
včetně přínosu projektu, v případě kulturní činnosti uvést, jak často se členové
scházejí, případně další podrobnosti.
2.) Doklady žadatele potvrzujÍcÍ vznik subjektu, je-li žadatelem právnická
osoba (např. zak|ádaci|istina, stanovy, výpis z rejstříků aj.), o volbě nebo
jmenování statutárního orgánu, o přidě|enjlč, případně DIČ. Dokládá se pokud
nebylo doloženo v minulých letech nebo došlo ke změně.
3.) Doklad o zřIzení bankovního účtu (pokud nebyl doložen v minulých letech a
nedošlo-li ke změně).
4.) Úplný výpis z evidence skutečných majitelů - dokládají právnické osoby,
kromě právnických osob pro které dle ustanoveni § 7 zákona o evidenci
skutečných majitelů platí, že nemají skutečného majitele (např. územní
samosprávné celky, církve, dobrovolné svazky obcí,...).
5.) V případě žádosti do památkové péče se dále dokládá - podrobný popis
údržbových prací, včetně závazného stanoviska orgánu státní památkové péče k
pracím při obnově nemovitostí v MPZ, na níž má být dotace poskytnuta.
podrobný položkový rozpočet a kopie podepsané smlouvy o dílo.
6.) V případě žádosti na rozvoj a údržbu sportovišť - doloženi vlastnictví
nemovitosti {sportoviště) kopii výpisu z katastru nemovitosti či jinak. Kopie
nájemní smlouvy, jedná-li se o pronájem nemovitosti (sportoviště). Dokládá se
pokud nebylo doloženo v minulých letech nebo došlo ke změně.

V případě, že přikládáte k žádosti další přílohy,
tak je prosím uveďte:

l.) podrobný popis projektu
LU/'Ldú<'

ProhláŠení žadatele
Žadatel prohlašuje, že údaje uvedené v žádosti i v přílohách žádosti, jsou úplné a pravdivé, a že nežatajuje žádné okolnosti důležité pro

posouzení žádosti a že má vypořádány případné předchozí závazky vůči městu Ústi nad Orlicí.
Žadatel bere na vědomí informaci o zařazení svých údajů do databáze věcně přIŠlušného odboru a bere na vědomi informaci o zveřejnění

svého jména (resp. obchodního jména), účelu a výše poskytnutých finančních prostředků na úřední desce Městského úřadu Ústí nad OrlicÍ a
na webových stránkách města Ústí nad OrlicI.

Z l. 1. LoZ 3 ¶VWm'
Datum vyhotoveni žádosti: 2jAŽáí3"

.r

TJ Sokol Černovir, z.s.
Černovir 87

562 01 Ústí nad Orlici

Razítko a podpis osoby mající právo jednat za
organizaci



Příloha č. 1

Žádost o poskytnutÍindividuá|nÍfinančnÍ dotace z rozpočtu města Ústi nad OrlicI pro rok

2023

Účel dotace Udržitelnost spolku v mistrovských soutěží OFS

Název žadatele: TJ Sokol Černovir, z.s.

Požadovaná výše dotace: 143 300,-

Cílem dotace je finanční udržitelnost spolku v mistrovských soutěží Okresního fotbalového

svazu.

Fotbalisté ,,Sokol Černovír 1936" se v březnu roku 2022 stali členy FAČR a v červnu 2022 podali
přihlášku do mistrovských soutěží OFS Ústí nad OrlicI. V srpnu 2022 začali ve Ill. Třídě
okresního přeboru jako nováček. Domácízápasy hrajiv pronájmu na stadionu v Ústínad OrlicI.
V podzimní části sezony odehrály celkem 13 utkání s bilancí 6 výher, 3 remízy a 4 porážky a
umIstili se ve středu tabulky. Cílem pro jarníčást sezony je dohnat bodové manko, získat titul,
postoupit do vyšší soutěže, stabilizovat se po finanční stránce, zvýšit úroveň pořádaných
domácích utkáni a k tomu pořádat doprovodný program pro děti, navázat spolupráci s mÍstnÍ
skupinou ČČK.

Fotbalisté mají naplánovaný pronájem umělého trávniku ve sportovním areálu UNIT
v Libchavách v terminech 7.1., 14.1.,21.1.,28.1.,4.2. a 11.2. ke svým tréninkům. K silovým
tréninkům budou využívat Sokolovnu v Černoviře, kterou mají k dispozici každé úterý v čase
od 18-19 hod. Přátelské zápasy na fotbalovém stadionu TJ Jiskra Ústí nad OrlicI proběhnou
25.2. a 18.3, kde budou taky probíhat tréninky pod osvětlením na umělém trávníku
v terminech 19.1., 26.1., 2.2., 9.2., 16.2., 23.2., 2.3., 9.3., 16.3. a 23.3 na polovině hřiště.
V mezičase února a března proběhnou ještě 3 přátelské zápasy jinde (Choceň, Pardubice,
Lanškroun). Do konce sezony, která končí v červnu 2023 by měli fotbalisté odehrát celkem 6
utkáni a ktomu absolvovat 12 tréninků na trávniku fotbalového stadionu v Ústí nad OrlicI.
K poslednímu červnu 2023 majítaké platnou smlouvu o pronájmu stadionu STj Jiskra Ústínad
OrlicI. Další fotbalová sezona začíná v červenci 2023, k tomu je nutné uhradit startovné FAČR.
K 31.12.2023 by měli fotbalisté odehrát dalších 7 utkáni a k tomu absolvovat 21tréninků na
fotbalovém stadionu v Ústi nad OrlicI. O svých výsledcích budou informovat veřejnost
v Ústeckých listech, na Facebookových stránkách TJ Sokol Černovir, z.s. - Sokol Černovír 1936
a v obecní vývěsce. Pro jarní část sezony je potřeba dokoupit fotbalistům dresy a je nutné
absolvovat alespoň jedno školeni trenéra s licencí.

předkládaný rozpočet spolku TJ Sokol Černovír, je z největší části tvořen pronájmem
fotbalového hřiště v Ústí nad OrlicI. Fotbalisté nemohou trénovat na louce ani tam pořádat
domáci utkání. Vlastni stadion bohužel nemáme, abychom tyto položky rozpočtu nemuseli
řešit. Městu Ústí nad OrlicI musí být zřejmé, že každý občan Ústí nad Orlicí musí mít stejné



podmínky k dostupnosti sportovního zázemí a je jedno, jestli se jedná o sportovní nebo
amatérskou soutěž. V Černoviře dostupnost fotbalového stadionu ani fotbalového hřiště na
úrovni pro sportovní soutěž není a upřímně neexistuje ani reálná šance, aby se na území
vesnice někdy v budoucnu toto sportoviště vybudovalo. Prosíme pomozte nám, abychom
mohli plně vykonávat sportovní fotbalovou soutěž, která strhuje i děti a mládež a pěstuje v
nich nejen chuť sportovat a soutěživost, ale nacházejí zde své sportovní vzory. Bez finanční
pomoci města nejsme schopni tento stav - úroveň sportovní soutěže trvale udržet. Jsme hrdí
na to že jsme Černovíráci a Oušťáci a reprezentujeme město Ústí nad Orlicí jako našeho

sponzora.

Schopnost financovánIfotbalové soutěže od soukromých sponzorů neniv tento čas moc dobrá
a je dána zejména velmi krátkou dobou, kdy Sokol Černovír vstoupil do OFS. Nemá za sebou
viditelnou historii výsledků několika předchozích sezon, a přesto navazuje na tradici sahajIcI
do roku 1936, kdy byl v obci tento fotbalový klub ,,Sokol Černovir 1936" založen.

Ústi nad Orlicí ) 2022/2023 A2A - Seven-k okresní přebor Ill. třída - muži

Tabulka

KLUB Z V R P S B P-f p-
I. Lichkov 13 9 1 3 44:16:00 28 O O
2. Žamberk "B" 13 8 2 3 38:17:00 26 O O
3. TATENICE "B" 13 8 2 3 27:13:00 26 O O
4. HelvIkovice 13 7 2 4 49:33:00 23 O O
5. Jiskra 2008 "B" 13 7 2 4 38:27:00 23 O O
6. Klášterec n. O. 13 7 2 4 31:34:00 23 O O
7. Černovír 13 6 3 4 41:29:00 21 O O
8. Žichlínek "B" 13 5 4 4 27:26:00 19 O O
9. Boříkovice 13 5 3 5 27:38:00 18 O O
10. Kunvald 13 5 O 8 29:51:00 15 O O
11. DolnITřešňovec 13 4 1 8 27:40:00 13 O O
12. Těchonín 13 3 3 7 19:28 12 O O
13. Libchavy "B" 13 3 2 8 21:36 11 O O
14. Rudoltice 13 O 1 12 ' 16:46 1 O O

Největšihrozbou projektu je samozřejmě nezjskánÍfinančnÍ podpory na projekt od města Ústi
nad OrlicI a tím spojenou platební neschopnost spolku financovat sportovní soutěž

V Černoviře Z-l l, íoZ3
TJ Sokol Černovír, z.s.

Černovír 87
562 01 Ústí nad Orlicí

lČ: 70918813



M€?ľú cŽZ

Přehled utkáni FAČR, jarní část 2022/2023

Org. Číslo Datum a Ko Pořadí v . , , výsle V Číslo
, Ý Domaci Hoste Hríste VY Soutěžjednotka zapasu čas lo kole dek souteze

Ústi nad 2022534A2 25.03.2023 15 6 5340571- 5340021- Ústi nad 202253 Seven-k okresní přebor
OrlicI A1506 10:30 Černovír Boříkovice "" '"" OrlicI 4A2A Ill. třída - muži

Ústi nad 2022534A2 02.04.2023 5340551- 5340571- -. , 202253 Seven-k okresní přebor
. , 16 2 -. , - , -- : -- Zichhnek V.Orhci A1602 15:30 Ztchhnek "B" Cernovir 4A2A Ill. třída - muži

Ústi nad 2022534A2 08.04.2023 17 7 5340571- 5340261- . Ústi nad 202253 Seven-k okresní přebor
OrlicI A1707 14:00 Černovír Rudoltice "" '"" Orlicí 4A2A j||. třída - muži

Ústi nad 2022534A2 16.04.2023 5340161- 5340571- 202253 Seven-k okresní přebor
. , 18 1 - , -- : -- Kunvald V.Orhci A1801 16:00 Kunvald Cernov[r 4A2A Ill. třída - muzí

Ústí nad 2022534A2 23.04.2023 5340341- 5340571- V . 202253 Seven-k okresní přebor
. , 19 7 V , - , -- : -- Techonin V.Orhci A1907 16:00 Techonín Cernovir 4A2A Ill. třída - muži

Ústi nad 2022534A2 29.04.2023 5340571- 5340111- Dolní , Ústi nad 202253 Seven-k okresní přebor
Orlici A2002 12:00 20 2 Černovír Třešňovec "" '"" Orlicí 4A2A Ill. třída - muži

Ústi nad 2022534A2 07.05.2023 21 6 5340331- 5340571- Sázava u 202253 Seven-k okresní přebor
__ . __Orlicí A2106 16:30 TATENICE "B" Černovír ' Lanškrouna 4A2A |||. třída - muži

Ústí nad 2022534A2 13.05.2023 22 3 5340571- 5340201- Ústí nad 202253 Seven-k okresní přebor
__ . __Orlicí A2203 12:00 Černovir Lichkov ' OrlicI 4A2A III. třída - muži

Ústí nad 2022534A2 21.05.2023 23 5 5340481- 5340571-
. , Klášterec 202253 Seven-k okresní přeborOrlicI A2305 16:00 Klášterec n. O. Černovír "" ' " n.O. 4A2A |||. třída - muži

Ústí nad 2022534A2 27.05.2023 24 4 5340571- 5340121- . Ústi nad 202253 Seven-k okresní přebor
Orlicí A2404 12:00 Černovír HelvIkovice "" ' "" Orlici 4A2A Ill. třída - muži

Ústi nad 2022534A2 04.06.2023 5340421 - 5340571- - 202253 Seven-k okresní přebor
. , 25 4 - - , -- : -- žamberk , V.Orhcí A2504 17:00 žamberk "B" Cernovir 4A2A Ill. třída - muži

Ústi nad 2022534A2 10.06.2023 5340571- 5340191- _ , Ústi nad 202253 Seven-k okresní přebor
Orlici A2605 12:00 26 5 Černovir Libchavy "B" " """ Orlicí 4A2A Ill. třída - muži

Ústí nad 2022534A2 18.06.2023 14 3 5340511 - jiskra 5340571- , Červená 202253 Seven-k okresní přebor
OrlicI A1403 17:00 2008 "B" Černovír "" '"" Voda 4A2A Ill. třída - muži

V u 4 jo2-5

TJ Sokol Černovír, z.s.
l 562 O¶"i::Í":'a:'O,|icí

lČ: 70918813



Re: Dotaz k podané žádosti o individuálnI dotaci
Odesilatel: 03/07/23 11:53
Příjemce:
Kopie:

Vážená paní
děkuji za dotaz.
Všechny dospělé osoby zapsané ve FAČR (fotbalisté, fůnkcionáři, trenéři, asistenti,..) hradí v roce 2023
členský příspěvek ve výši 400,-KČ. Žádnou dotaci z České obce sokolské nepobíráme, jsme vedeni jako
zapsaný spolek, který se řídí NOZ. Činnost spolku se v obci obnovila v roce 1991, tak jako činnost
ostatních spolku po revoluci.
Dotace od MŠMT na rok 2023 jsou určeny dětem a mládeži a s podanou žádostí na projekt "Udržitelnost
spolku v mistrovských soutěží OFS" nemají nic společného, proto jsme o tyty dotační projekty nežádali.
O dotace z MŠMT jsme nežádali ani pro pravidelnou činnost dětí mládeže, za a) máme zatím stále
malou členskou základnu dětí a mládeže (parametry projektu) a za b) minimální hodnota dotačního
programu je stanovena ve výši 300.000,- KČ s 20% spoluúčastí a stále nejsme schopni takové částky
ufinancovat z vlastních zdrojů.
Dotace z Pardubického kraje 2023, tam se dalo čerpat z dotačních programů "Podpora v oblasti sportu a
volnočasových aktivit v roce 2023" ani tento program se neslučuje s cílem našeho projektu "Udržitelnost
spolku v mistrovských soutěží OFS". Ani dotace z PK jsme nežádali na pravidelnou činnost dětí a
mládeže, protože jsou určeny pro sportovní soutěž dětí a ty nemáme např. program BI. Další program
PK B3 je zase spojen s Činností seniorů, které taky nemáme. Celkově jsou tyto dotace (parametry)
dostupné pro organizace s cílovou skupinou 50 osob+ na žádost dětí a mládež, které zatím taky nemáme.
Dotace od Národní sportovní agentury ve výzvě Můj klub 2023, se neslučují s cíli projektu "Udržitelnost
spolku v mistrovských soutěží OFS", proto jsme o tento dotační program nezažádali. Nežádali jsme ani
pro činnost dětí a mládeže, protože podmínkou programu jsou kom tréninkových jednotek taky
sportovní dny. ,
Finanční prostředky na činnost spolku získáváme kom dotačních programů města Ustľ nad Orlicí od
soukromých dárců.
Bohužel a bohudík jsme stále ve fázi, kdy s fotbalem začínáme. V tuto chvíli nemá TJ Sokol Čemovír
odehranou ani jednu sezonu a sponzoři obecně přicházejí spíše až s výsledky...
Pro nábor dětí a mládeže hrající fotbal, potřebujeme nejprve stabilní domácí fotbalovou základnu, která
bude právě dětem a mládeži oporou a také jejich vzorem. Potom můžeme žádat z dotačních programů
MŠMT, PK, NSA.
Na Valné hromadě OFS jsme se dne 3.2.2023 dozvěděli podstatné informace a plánované změny, které
by nám pomohli nastartovat nábor dětí a mládeže na sezonu 2023/2024.
Vše jde ale postupně, proto žádáme od města pomoc v rámci individuální datace, která z největší části
obsahuje pronájmy fotbalového stadionu a UMT v Ústí nad Orlicí. Vlastní hřiště nemáme a tréninkové
jednotky a utkání nelze provádět na louce.

Děkuji a jsem s pozdravem.


